



SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 06/2023.

O MUNICÍPIO DE CORUMBÁ por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, estabelecida no Município de Corumbá/MS, neste ato representada por seu titular e Ordenador de Despesas o Sr. EDUARDO AGUILAR IUNES, inscrito(a) no CPF sob o nº 408.551.801-10, portador(a) da Carteira de Identidade nº 492254 SSP/MS, residente e domiciliado à Rua Quinze de Novembro, nº 1300, Apto. 02, Bairro Aeroporto, nesta cidade de Corumbá (MS), considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 22/2023, Processo Administrativo n.º 12.193/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, na Lei nº 10.520/2002, pelos Decretos Municipais n.º 2.247/2020 e nº 2.298/2020, pela Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, Decreto Federal nº 10.024/2019 e demais especificações e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preço para eventual aquisição de materiais diversos (areia, pincel, tinta, cimento e outros) para atender as necessidades de manutenção das secretarias, fundações e agências da Prefeitura Municipal de Corumbá, por um período de 12 (doze) meses, especificado no Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 22/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.2. Órgãos participantes:

ÓRGÃO GERENCIADOR	ENDEREÇO
Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento	Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01 – Bairro Dom Bosco – Corumbá/MS
ÓRGÃOS PARTICIPANTES	ENDEREÇO
Fundação de Esportes de Corumbá	Rua 21 de Setembro nº 2156 – Bairro Nossa Senhora de Fátima – Corumbá/MS
Fundação de Turismo do Pantanal	Rua Domingos Sahib nº 570 – Porto Geral – Corumbá/MS
Fundação de Cultura e do Patrimônio Histórico	Rua Dom Aquino Correa - Centro - Corumbá/MS
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania	Rua Ladário nº 604 – Centro – Corumbá/MS
Secretaria Municipal de Saúde	Rua Dom Aquino Correa nº 3105 – Bairro Dom Bosco – Corumbá/MS
Secretaria Municipal de Educação	Alameda São José, Lote 51 – Bairro Universitário – Corumbá/MS
Secretaria Municipal de Finanças	Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01 – Bairro Dom Bosco – Corumbá/MS
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos	Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01 – Bairro Dom Bosco – Corumbá/MS

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO



Item Cota LC147	7626 Código	SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA CNPJ: 24.596.082/0001-47 RUA FREI MARIANO, 165, 165 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-000 Telefone: 3231-6111Fax: 3232-2762	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3 Não	004.064.195	DESENTUPIDOR DE VASO Descrição do Produto/Serviço Desentupidor, corpo de borracha, para uso sanitário, cabo de madeira medindo aproximadamente 50cm, identificação do produto e dados do fabricante, de 1ª qualidade. Marca: SACRAMENTO BORRACHAS	UNID.	13	13,29	172,77
94 Não	004.079.045	LÂMPADA TUBULAR LED T8, POTÊNCIA 10W, ALIMENTAÇÃO 127V, EMBALADA ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INDICAÇÃO DE USO, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO PREVISTO DE VALIDADE IMPRESSOS NO CORPO DA EMBALAGEM, DE 1ª QUALIDADE. Lâmpada Tubular Led T8, potência 10W, alimentação 127V, embalada originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, indicação de uso, dados do fabricante, data de fabricação e tempo previsto de validade impressos no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: TASCHIBRA TUBULAR LED T8	UNID.	335	10,50	3.517,50
111 Não	004.079.062	REFLETOR DE LED 150 WATTS – AMBIENTE EXTERNO:POTÊNCIA(W): 200WATTS, GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMA: IP66, TENSÃO DE ENTRADA(V): 100-240V BIVOLT, INSTALAÇÃO: SOBREPOR, LOCAL: AMBIENTE EXTERNO, LÂMPADA: BRANCO FRIO (6500K) – LUZ BRANCA, LUMINOSIDADE MÍNIMA: 20.000 LM, EFICIÊNCIA LUMINOSA (LM/W): 100 LÚMENS/WATT, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR(MÍNIMO): 80, REATOR/DRIVER: DRIVER INTERNO, MATERIAL: ALUMÍNIO + VIDRO, COR DO MATERIAL: PRETO, DIMENSÕES APROXIMADAS (CM): 30 X 21 X 05 CM, ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO: 120°,VIDA ÚTIL MEDIANA (HORAS): 20.000 HORAS Refletor de Led 150 Watts – Ambiente Externo:Potência(W): 200watts, Grau de proteção mínima: IP66, Tensão de entrada(V): 100-240v bivolt, Instalação: Sobrepor, Local: Ambiente Externo, Lâmpada: Branco Frio (6500K) – Luz Branca, Luminosidade mínima: 20.000 LM, Eficiência Luminosa (LM/W): 100 Lúmens/watt, Índice de Reprodução de cor(mínimo): 80, Reator/Driver: Driver Interno, Material: Alumínio + vidro, Cor do material: preto, Dimensões aproximadas (cm): 30 x 21 x 05 cm, Ângulo de iluminação: 120°,Vida Útil mediana (Horas): 20.000 horas. Marca: TASCHIBRA LED 150W	UNID.	325	108,60	35.295,00
132 Não	004.092.215	LAMPADA LED 30W Lâmpada Led, 30W, High Power Marca: TASCHIBRA HIGH POWER 30W	UNID.	330	16,90	5.577,00
156 Não	004.135.259	LÂMPADA DE LED TUBULAR 20W LÂMPADA DE LED TUBULAR 120CM - T8 - 20W - BIVOLT. Marca: ELGIN 48LTG202BF00	UNID.	730	15,00	10.950,00
158 Não	004.135.285	MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 2MM MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 2mm. (RETROPROJETOR). COR: PRETO. Marca: JOCAR OFFICE RETROPROJETOR	UN	55	4,40	242,00
		Total do Proponente				55.754,27
Item Cota LC147	7635 Código	SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP CNPJ: 24.602.765/0001-60 RUA 13 DE JUNHO 749, 749 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-040 Telefone: 3232-4267Fax: 3232-7659	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23 Não	004.075.007	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PREGO 18X24 COM CABEÇA - AÇO - KG Prego fabricado em aço carbono Grau 2 (SAE 1020/20), com acabamento polido, medindo no mínimo 18x24 com cabeça, embalagem em sacos plásticos com no mínimo 1 kg com dados do produto, do fabricante, data de fabricação, registro no Inmetro, impressos no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: GERDAO PREGO	KG.	40	25,74	1.029,60
25 Não	004.075.041	PARAFUSOCOM BUCHA S8 PCT PARAFUSO confeccionado com aço galvanizado, auto-atarrachante, com bucha de plástico no tamanho S8, pct com 10 unid., Marca: BESTFER PARAFUSO	PACOT	65	8,38	544,70
86 Não	004.079.035	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, TIPO: MULTIPOLAR, COR DA COBERTURA: PRETA, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL COBERTURA: PVC ANTICHAMA, CLASSE ENCORDAMENTO: 5, QUANTIDADE CONDUTORES: 3, BITOLA: 4,0 MM Cabo elétrico flexível, tensão isolamento: 750 v, tipo:	ROL	452	740,00	334.480,00



**ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO**



			multipolar, cor da cobertura: preta, material do condutor: cobre eletrolítico, material cobertura: pvc antichama, classe encordoamento: 5, quantidade condutores: 3, bitola: 4,0 mm				
87	004.079.035	Sim	Marca: COBRACOM CABO ELÁTRICO CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, TIPO: MULTIPOLAR, COR DA COBERTURA: PRETA, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL COBERTURA: PVC ANTICHAMA, CLASSE ENCORDOAMENTO: 5, QUANTIDADE CONDUTORES: 3, BITOLA: 4,0 MM Cabo elétrico flexível, tensão isolamento: 750 v, tipo: multipolar, cor da cobertura: preta, material do condutor: cobre eletrolítico, material cobertura: pvc antichama, classe encordoamento: 5, quantidade condutores: 3, bitola: 4,0 mm	ROL	88	200,00	17.600,00
88	004.079.036	Não	Marca: COBRACOM CABO ELÁTRICO CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, TIPO: UNIPOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRA FLEXÍVEL, COR DA COBERTURA: PRETA, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, BITOLA: 6 MM Cabo elétrico flexível, tensão isolamento: 750 v, tipo: unipolar, características adicionais: extra flexível, cor da cobertura: preta, material do condutor: cobre, bitola: 6 mm	ROL	238	100,00	23.800,00
89	004.079.036	Sim	Marca: COBRACOM CABO ELÁTRICO CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, TIPO: UNIPOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRA FLEXÍVEL, COR DA COBERTURA: PRETA, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, BITOLA: 6 MM Cabo elétrico flexível, tensão isolamento: 750 v, tipo: unipolar, características adicionais: extra flexível, cor da cobertura: preta, material do condutor: cobre, bitola: 6 mm	ROL	79	100,00	7.900,00
93	004.079.043	Não	Marca: COBRACOM CABO ELÁTRICO CINTA CATRACA PARA AMARRAR CARGA Cinta Catraca para amarrar carga.	UNID.	13	97,00	1.261,00
101	004.079.052	Não	Marca: WORKER CINTA CATRACA LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL: 40 W, COR: BRANCA, TEMPERATURA DE COR: 6500 K, FORMATO: TUBULAR T8, COMPRIMENTO: 2.400 MM Lâmpada led, tensão nominal: bivolt, potência nominal: 40 w, cor: branca, temperatura de cor: 6500 k, formato: tubular t8, comprimento: 2.400 mm Marca: ELGIN LAMPADA LED	UNID.	300	50,00	15.000,00
			Total do Proponente				401.615,30
Item	98633	Código	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA CNPJ: 20.784.313/0001-95	Unidade		Quantidade	Valor Unitário Valor Total
Cota			R DO COMERCIO, 770 SUBSL - CENTRO, FREDERICO WESTPHALEN - RS, CEP: 98400-000				
LC147			Telefone: (55) 3744-6243				
			Descrição do Produto/Serviço				
112	004.079.063	Não	TOMADA, FORMATO CORPO: REDONDO, COR CORPO: BRANCA, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 250 V, NÚMERO POLOS: 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA X C, CAIXA DE SOBREPOR, NORMAS TÉCNICAS: NBR 14136, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA, POSIÇÃO RELATIVA: SOBREPOR Tomada, formato corpo: redondo, cor corpo: branca, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 250 v, número polos: 2 p + t, características adicionais: sistema x c, caixa de sobrepor, normas técnicas: NBR 14136, aplicação: instalação elétrica, posição relativa: sobrepor	UNID.	240	4,63	1.111,20
116	004.079.067	Não	Marca: PLUZIE 9011				
			TOMADA, CORRENTE NOMINAL: 20 A, TENSÃO NOMINAL: 250 V, NÚMERO POLOS: 3 P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NOVO SISTEMA X, APLICAÇÃO: APARELHO AR-CONDICIONADO, POSIÇÃO RELATIVA: SOBREPOR Tomada, corrente nominal: 20 a, tensão nominal: 250 v, número polos: 3 p, características adicionais: novo sistema x, aplicação: aparelho ar-condicionado, posição relativa: sobrepor. De acordo com a norma ABNT 14136 de 09/2012.	UNID.	377	7,49	2.823,73
128	004.092.019	Não	Marca: PLUZIE 9012				
			FITA ISOLANTE 19MM X 20M Fita para isolamento elétrica, medindo aproximadamente 19mm x 20 metros, convencional, plástica, anti-chama, na cor preta, de alta aderência, embalada em rolo, de 1ª qualidade. De acordo com a norma ABNT 60454-1 de 01/2007.	UNID.	295	5,99	1.767,05
			Marca: WORKER 96954				



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
155	004.135.258	APLICADOR DE SILICONE APLICADOR DE SILICONE. CAPACIDADE: TUBO DE 280G A 305G - CORPO METÁLICO - MODELO ABERTO - TRAÇÃO PERMANENTE - PROFISSIONAL. Marca: WORKER 143456	UNID.	39	29,49	1.150,11
						6.852,09
109630		THAMARA DE SOUZA BARBOSA EIRELI CNPJ: 13.750.273/0001-03	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
LC147		AV FERNANDO CORREA DA COSTA, 779 ***** - VILA GLORIA, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79004-310 Telefone: (67) 8138-1053				
1	004.036.069	PINCEL DE 2" PINCEL DE 2" - Pincel de Cerda Branca de origem Animal e Cabo de Madeira, Indicado para todos os tipos de tinta, utilizado em aplicações de pátina e pintura em tecido, papel, gesso, madeira, com ponteira em metal, de 1ª qualidade. Marca: atlas atlas	UNID.	45	4,24	190,80
2	004.041.132	FITA CREPE 25 X50 Fita adesiva, crepe, na cor branca, medindo aproximadamente 25mm x 50 mm, composição básica: papel crepado tratado e adesivado à base de resina de borracha, embalada originalmente pelo fabricante, de 1ª qualidade. Marca: adere adere	ROL	35	5,02	175,70
4	004.064.223	TORNEIRA GIRATÓRIA DE BANCADA PARA COZINHA TIPO PESCOÇO DE GANSO ½" METAL TORNEIRA GIRATÓRIA DE BANCADA PARA COZINHA TIPO PESCOÇO DE GANSO ½" METAL Marca: rainha rainha	PC	61	38,74	2.363,14
6	004.069.017	PEDRA BRITADA Nº 1 Pedra britada nº 1, limpa, conforme especificações das NBR 7225 e 7211 da ABNT Marca: SÃO LUÍZ SÃO LUÍZ	M³	525	124,99	65.619,75
7	004.069.042	TELHA ROMANA TRADICIONAL UN. TELHA ROMANA em cerâmica, cor natural, coloração uniforme, medindo 39 x 22 cm, dimensão padronizada, peças individuais bem acabadas, com finalização igual, alta resistência à flexão e absorção reduzida, .Peso por telha 2.600 g Marca: C.G C.G	UNID.	2200	2,67	5.874,00
8	004.069.059	AREIA FINA AREIA FINA Marca: BUENO BUENO	M³	225	75,49	16.985,25
9	004.069.062	AREIA GROSSA LAVADA Areia grossa lavada, de origem mineral finamente dividida em grânulos, composta basicamente de dióxido de silício, com 0,063 a 2mm de espessura. Marca: BUENO BUENO	M³	125	134,99	16.873,75
11	004.070.031	TINTA ACRÍLICA 3,6 LITROS TINTA ACRÍLICA 3,6 LITROS, COR: PRETO. Marca: RIOMAR RIOMAR	UN	24	53,32	1.279,68
12	004.071.009	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18 LITROS Massa corrida acrílica usada para corrigir imperfeições, alisar e uniformizar superfícies externas a serem pintadas. Aplicável com espátula e desempenadeira, em camadas finas, sem diluição, acondicionado em latas novas e litografadas, contendo no mínimo 18 litros, constando na embalagem do produto instruções de uso, data de fabricação e validade do mesmo, número do lote, a cor e boletim técnico, validade de, no mínimo, 12 meses, no ato da entrega, de boa qualidade. Marca: RIOMAR RIOMAR	LATA	55	79,79	4.388,45
13	004.071.011	THINNER - SOLVENTE - 5 LITROS Solvente, tipo thinner, utilizado para reduzir a viscosidade de tinta nitro, primer sintético e esmalte sintético, podendo conter álcoois (etanol, metanol, butanol, isopropanol), cetonas (acetona, MEC, MIC), acetatos alifático, tolueno, xileno e vários outros hidrocarbonetos aromáticos ou alifáticos, embalado em galões de no mínimo 5 litros contendo em seu exterior a composição, data de fabricação e validade e número de registro no órgão responsável, embalagem original do fabricante, de 1ª qualidade. Marca: EUATEX EUATEX	GAL	48	75,99	3.647,52
14	004.071.116	PROTETOR ANTIOXIDANTE (ZARCAO) 3,6L PROTETOR ANTIOXIDANTE (ZARCAO) 3,6L Marca: RIOLUX RIOLUX	LATA	34	76,00	2.584,00
15	004.071.203	ARGAMASSA SACO Mistura Pronta fabricada à base de mistura de cimento, areia, água, utilizada para assentamento de pisos ou ladrilhos, azulejos, tacos ou cerâmica, embalado originalmente pelo fabricante em sacos contendo 20 kg, com indicação e instruções de uso, data de fabricação, prazo de validade, peso, estampados no corpo da	SACA	45	19,33	869,85



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO



29	004.075.524	embalagem, de 1ª linha. Marca: QUATZOLIT QUATZOLIT PINCEL DE 3/4"	UNID.	35	2,09	73,16	
Não		PINCEL DE 3/4" - Pincel de Cerda Branca de origem Animal e Cabo de Madeira, Indicado para todos os tipos de tinta, utilizado em aplicações de pátina e pintura em tecido, papel, gesso, madeira, com ponteira em metal, de 1ª qualidade.					
30	004.075.564	Marca: ATLAS ATLAS INTERRUPTOR SIMPLES 10 AMP COM CAIXA ACOPLADA SOBREPOR	PÇ	220	4,59	1.009,80	
Não		INTERRUPTOR SIMPLES 10 AMP COM CAIXA ACOPLADA SOBREPOR					
32	004.075.595	Marca: ASTRA ASTRA CIMENTO BRANCO – CIMENTO BRANCO. EMBALADO ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE EM SACO COM 1 KG . PRODUTO UTILIZADO PARA PEQUENOS REPAROS EM PAREDES DE ALVENARIA, TIJOLOS OU TRABALHOS MANUAIS DE DIVERSOS TIPOS. DE 1ª QUALIDADE.	SACO	40	6,25	250,00	
Não		CIMENTO BRANCO – CIMENTO BRANCO. EMBALADO ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE EM SACO COM 1 KG . PRODUTO UTILIZADO PARA PEQUENOS REPAROS EM PAREDES DE ALVENARIA, TIJOLOS OU TRABALHOS MANUAIS DE DIVERSOS TIPOS. DE 1ª QUALIDADE.					
36	004.075.665	Marca: QUATZOLIT QUATZOLIT LIXA Nº 060.	FOLH	120	1,19	142,80	
Não		Lixa nº 60 - fabricada com grãos em óxido alumínio, sobre costado papel para utilização em trabalhos em madeiras, massa corrida, pinturas em paredes, e uso geral., medindo aproximadamente 225x275mm, de 1ª qualidade.					
37	004.075.668	Marca: 3M 3M PORTA DE MADEIRA 1,00M X 2,10M.	UNID.	60	363,31	21.798,60	
Não		Porta de madeira Compensada Lisa, 1,00 mx2,10m, 3 cm de espessura no mínimo.					
39	004.075.689	Marca: AMAZONAS AMAZONAS FRASCOS DE 20G DE ADESIVO INSTANTÂNEO À BASE UNID. DE CIANOACRILATO LÍQUIDO;	UNID.	67	5,81	389,27	
Não		Frascos de 20g de adesivo instantâneo à base de Cianoacrilato líquido;					
41	004.075.727	Marca: TECKBOND TECKBOND ÁGUA RAZ 5 LITROS: LIMPADOR DE CHAPA DE IMPRESSÃO GRÁFICA, COMPOSIÇÃO: ÁGUA RAZ, METASSILICATO DE SÓDIO, ÁCIDO SULFÔNICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE CHAPA DE ALUMÍNIO	GAL	42	82,95	3.483,90	
Não		ÁGUA RAZ 5 LITROS: Limpador de chapa de impressão gráfica, composição: água raz, metassilicato de sódio, ácido sulfônico, aspecto físico: líquido, aplicação: limpeza de chapa de alumínio					
45	004.075.732	Marca: RIOMAR RIOMAR COLA, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA E ÁGUA, APLICAÇÃO: MADEIRA, MDF, COMPENSANDO, DRYWALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AGARRE IMEDIATO, TEMPO DE AJUSTE DE 10 MINUTOS, TIPO: PASTOSA	UNID.	31	132,33	4.102,23	
Não		Cola, composição: resina sintética e água, aplicação: madeira, mdf, compensando, drywall, características adicionais: agarre imediato, tempo de ajuste de 10 minutos, tipo: pastosa. Embalagem 750g					
46	004.075.733	Marca: CASCOLA CASCOLA COLA, COMPOSIÇÃO: CATALIZADOR COMPONENTE B, UNID. PERÓXIDO ORGÂNICO (CAS94, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ACRÍLICO, TIPO: LÍQUIDO FINO (500 GRAMAS)	UNID.	28	28,66	802,48	
Não		Cola, composição: catalizador componente b, peróxido orgânico (cas94, cor: incolor, aplicação: acrílico, tipo: líquido fino (500 gramas)					
49	004.075.736	Marca: CASCOLA CASCOLA ESCADAS DE FIBRA - PRODUZIDAS EM FIBRA DE VIDRO, EXTENSÍVEL, COM ALTURA DE NO MÍNIMO 6 METROS ABERTA, E FECHADA 9M, CONTENDO CINTA DE APOIO, ROLDANA, CONTENDO SAPATAS FIXAS DE BORRACHA ANTI-DERRAPANTE, NÃO CONDUZAM ELETRICIDADE, RESISTENTES À CORROSÃO QUÍMICA, ESFORÇO DA CATRACA EM ALUMÍNIO DIVIDIDO ENTRE 2 DEGRAUS FORMATO D, RESISTÊNCIA DE PESO NO MÍNIMO DE 100 KG E CORDA DE NYLON, OBEDECENDO OS PADRÕES DE SEGURANÇA (NORMAS ANSI).	UNID.	18	1.492,30	26.861,40	
Não		ESCADAS DE FIBRA - produzidas em fibra de vidro, extensível, com altura de no mínimo 6 metros aberta, e fechada 9m, contendo cinta de apoio, roldana, contendo sapatas fixas de borracha anti-derrapante, não conduzam eletricidade, resistentes à corrosão química, esforço da					



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO



Item	Code	Description	Unit	Quantity	Unit Price	Total Value
50	004.075.737	catraca em alumínio dividido entre 2 degraus formato D, resistência de peso no mínimo de 100 kg e corda de nylon, obedecendo os padrões de segurança (normas ANSI). Marca: BOTAFOGO BOTAFOGO	CX	56	20,66	1.156,96
Não		Parafuso de Trombeta 2 3 5x 25 mm cx 100 un				
56	004.075.743	LIXA, MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO: LIXA FERRO, UNID. APRESENTAÇÃO: ROLO, TIPO GRÃO: 50, COMPRIMENTO: 50 M, LARGURA: 45 CM, TIPO COSTADO: PANO Lixa, material: óxido alumínio, tipo: lixa ferro, apresentação: rolo, tipo grão: 50, comprimento: 50 m, largura: 45 cm, tipo costado: pano	UNID.	190	231,12	43.912,80
Não						
58	004.075.745	Marca: 3M 3M PLACA COMPENSADO, TIPO: COMUM, TIPO MIOLO: UNID. LÂMINAS DE MADEIRA, ACABAMENTO EXTERNO: RESINADO, COMPRIMENTO: 2,20 M, LARGURA: 1,10 M, ESPESSURA: 10 MM Placa compensado, tipo: comum, tipo miolo: lâminas de madeira, acabamento externo: resinado, comprimento: 2,20 m, largura: 1,10 m, espessura: 10 mm	UNID.	75	299,99	22.499,25
Não		Marca: AMAZONAS AMAZONAS				
59	004.075.746	MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL: PVC - CLORETO DE UNID. POLIVINILA, DIÂMETRO: 5,16 POL, ESPESSURA: 2 MM, COMPRIMENTO: 30 M, COR: CRISTAL, USO: JARDINAGEM E LIMPEZA. Mangueira jardim, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro: 5,16 pol, espessura: 2 mm, comprimento: 30 m, cor: cristal, uso: jardinagem e limpeza.	UNID.	27	85,99	2.321,73
Não		Marca: TRAMONTINA TRAMONTINA				
60	004.075.747	PARAFUSO, MATERIAL: AÇO INOX 304, TIPO: CABEÇA UNID. SEXTAVADA, COMPRIMENTO: 50 MM, DIÂMETRO: 10 MM, TIPO ROSCA: MÉTRICA, NORMAS TÉCNICAS: DIN 933, CLASSE 8.8. Parafuso, material: aço inox 304, tipo: cabeça sextavada, comprimento: 50 mm, diâmetro: 10 mm, tipo rosca: métrica, normas técnicas: din 933, classe 8.8.	UNID.	190	0,93	176,70
Não		Marca: CISER CISER				
61	004.075.748	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL: LÃ DE UNID. CARNEIRO, COMPRIMENTO: 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO Rolo pintura predial, material: lã de carneiro, comprimento: 23 cm, características adicionais: com cabo	UNID.	64	9,69	620,16
Não		Marca: ATLAS ATLAS				
62	004.075.749	SELADOR TINTA PREDIAL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, UNID. MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO, PINCEL, TRINCHA OU REVÓLVER, APLICAÇÃO: SUPERFÍCIES POROSAS REBOCO, CONCRETO, FIBROCIMENTO, TIPO: ACRÍLICO (18 LITROS) Selador tinta predial, aspecto físico: líquido, método aplicação: rolo, pincel, trincha ou revólver, aplicação: superfícies porosas reboco, concreto, fibrocimento, tipo: acrílico (18 litros)	UNID.	36	70,99	2.555,64
Não		Marca: RIOLAR RIOLAR				
63	004.075.751	SILICONE, APRESENTAÇÃO: ÓLEO VISCOSO, UNID. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: SILICONE, DENSIDADE: 1,00 +,- 0,33 G,CM3, TIPO: TERMINADO EM HIDROXILA (OH), REFERÊNCIA FABRIL: CAF 33 ASTM D 297 Silicone, apresentação: óleo viscoso, composição química: silicone, densidade: 1,00 +,- 0,33 g,cm3, tipo: terminado em hidroxila (oh), referência fabril: caf 33 astm d 297	UNID.	57	64,38	3.669,66
Não		Marca: TOI TOI				
64	004.075.752	TELHA, MATERIAL: FIBROCIMENTO, TIPO: ONDULADA, UNID. COMPRIMENTO: 366 CM, LARGURA: 110 CM, ESPESSURA: 6 MM Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, comprimento: 366 cm, largura: 110 cm, espessura: 6 mm	UNID.	230	119,80	27.554,00
Não		Marca: EMBRALT EMBRALT				
65	004.075.753	TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO: SINTÉTICO, UNID. COR: VERMELHO ROYAL (3.600 ML) Tinta esmalte, tipo acabamento: sintético, cor: vermelho royal (3.600 ml)	UNID.	24	91,99	2.207,76
Não		Marca: RIOLUX RIOLUX				
66	004.075.754	TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES: LÁTEX ACRÍLICO UNID. (MONOCOMPONENTE), ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, COR: BRANCA, PRAZO VALIDADE: 36 MÉS, RENDIMENTO: 30 A 40 M2,GL, APLICAÇÃO: SUPERFÍCIES POROSAS REBOCO, GESSO, CONCRETO, MADEIRA, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTÉM FUNGICIDA, ALGICIDA, E BACTERICIDA ATÓXICO Tinta acrílica, componentes: látex acrílico (monocomponente), aspecto físico: líquido viscoso, cor:	UNID.	78	91,99	7.175,22
Não						



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO



Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
67	branca, prazo validade: 36 mês, rendimento: 30 a 40 m2,gl, aplicação: superfícies porosas reboco, gesso, concreto, madeira, tipo acabamento: fosco, características adicionais: contém fungicida, algicida, e bactericida atóxico Marca: RIOTEX RIOTEX TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES: LATEX, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, COR: PALHA, TIPO ACABAMENTO: FOSCO Tinta acrílica, componentes: latex, água, resina e pigmentos, aspecto físico: líquido viscoso, cor: palha, tipo acabamento: fosco	UNID.	63	91,99	5.795,37
68	Marca: RIOTEX RIOTEX TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES: LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, COR: BRANCO NEVE, PRAZO VALIDADE: 36 MESES (18 LITROS) Tinta acrílica, componentes: látex pva, água, resina e pigmentos, aspecto físico: líquido viscoso colorido, cor: branco neve, prazo validade: 36 meses (18 litros)	UNID.	75	109,99	8.249,25
69	Marca: RIOTEX RIOTEX BRAÇADEIRA TIPO OMEGA ZINCADA - 3/4 Braçadeira Tipo Omega Zincada - 3/4	UNID.	300	0,64	192,00
70	Marca: CISER CISER LAMPADA FLUORESCENTE 2A/250V Lampada fluorescente 2a/250v - 40w	UNID.	220	49,49	10.887,80
74	Marca: FOXLUX FOXLUX TOMADA, MODELO: PLUGUE, TIPO: MACHO, COR CORPO: BRANCA, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 250 V, NÚMERO POLOS: 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PREENSA CABO PLÁSTICO, NORMAS TÉCNICAS: ABNT 14136, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, REFERÊNCIA: PIAL 615802, NÚMERO PINOS: 3, FORMATO PINOS: REDONDO Tomada, modelo: plugue, tipo: macho, cor corpo: branca, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 250 v, número polos: 2 p + t, características adicionais: com prensa cabo plástico, normas técnicas: ABNT 14136, material: pvc - cloreto de polivinila, referência: pial 615802, número pinos: 3, formato pinos: redondo	UNID.	200	3,62	724,00
77	Marca: SOPRANO SOPRANO COLA P/MADEIRA (1 LITRO) Cola para madeira, acondicionada em embalagem plástica contendo 1 litros, com identificação do produto, data de fabricação e validade, marca, conteúdo estampados no corpo da embalagem ou no rótulo do produto, embalado originalmente pelo fabricante, de 1ª qualidade.	LITR	56	54,99	3.079,44
79	Marca: CACOREZ CACOREZ PORTA DE MADEIRA Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 60x210 cm, espessura de 3,5cm	UNID.	73	201,99	14.745,27
82	Marca: AMAZONAS AMAZONAS COLA PARA CANO SOLDÁVEL 17 GR COLA PARA CANO SOLDÁVEL 17 GR	UNID.	56	2,99	167,44
83	Marca: AMANCO AMANCO CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, TIPO: PP, NORMAS TÉCNICAS: NBR13249, TEMPERA CONDUTOR: MOLE, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC ANTI-CHAMA, MATERIAL COBERTURA: PVC, TEMPERATURA OPERAÇÃO: 70 °C Cabo elétrico flexível, 2x2,5mm, tensão isolamento: 750 v, tipo: pp, normas técnicas: nbr13249, tempera condutor: mole, material do condutor: cobre eletrolítico, material isolamento: pvc anti-chama, material cobertura: pvc, temperatura operação: 70 °c	ROL	10	599,99	5.999,90
90	Marca: CORFIL CORFIL DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO POLOS: 1, CORRENTE NOMINAL: 32 A, TENSÃO NOMINAL: 127,220 V, CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO: DIN Disjuntor baixa tensão, funcionamento: termomagnético, número polos: 1, corrente nominal: 32 a, tensão nominal: 127,220 v, curva de disparo: c, padrão: din	UNID.	86	8,77	754,22
91	Marca: SOPRANO SOPRANO DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO POLOS: 1, CORRENTE NOMINAL: 50 A, TENSÃO NOMINAL: 127,220 V, CURVA DE DISPARO: C, PADRÃO: DIN Disjuntor baixa tensão, funcionamento: termomagnético, número polos: 1, corrente nominal: 50 a, tensão nominal: 127,220 v, curva de disparo: c, padrão: din	UNID.	66	9,78	645,48
92	Marca: SOPRANO SOPRANO PORTA DE MADEIRA 70X2,10 Porta de madeira 70x2,10	UNID.	63	149,63	9.426,69



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO



97	004.079.048	Marca: AMAZONAS AMAZONAS LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL: 25 W, TIPO BASE: G13, TIPO BULBO: T5, FORMATO: TUBULAR T5, COMPRIMENTO: 1.200 MM Lâmpada led, tensão nominal: bivolt v, potência nominal: 25 w, tipo base: g13, tipo bulbo: t5, formato: tubular t5, comprimento: 1.200 mm Marca: FOXLUX FOXLUX	UNID.	200	33,45	6.690,00
102	004.079.053	TOMADA, MODELO: PLUGUE, TIPO: MACHO, COR CORPO: BRANCA, CORRENTE NOMINAL: 20 A, TENSÃO NOMINAL: 250 V, NÚMERO PÓLOS: 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRENSA CABO PLÁSTICO, NORMAS TÉCNICAS: ABNT 14136, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, REFERÊNCIA: PIAL 615833, NÚMERO PINOS: 3, FORMATO PINOS: REDONDO Tomada, modelo: plugue, tipo: macho, cor corpo: branca, corrente nominal: 20 a, tensão nominal: 250 v, número pólos: 2 p + t, características adicionais: com prensa cabo plástico, normas técnicas: abnt 14136, material: pvc - cloreto de polivinila, referência: pial 615833, número pinos: 3, formato pinos: redondo.	UNID.	170	5,11	868,70
103	004.079.054	Marca: FC FC PLUGUE, TIPO: MACHO, NÚMERO PINOS: 3 UN, FORMATO PINOS: FACIA, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 220 V, APLICAÇÃO: EXTENSÃO ELÉTRICA Plugue, tipo: macho, número pinos: 3 un, formato pinos: faca, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 220 v, aplicação: extensão elétrica	UNID.	100	3,77	377,00
104	004.079.055	Marca: FC FC PLUGUE, TIPO: MACHO-E-FÊMEA, NÚMERO PINOS: 3 UN, CORRENTE NOMINAL: 20 A, TENSÃO NOMINAL: 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLUGUE ADAPTADOR DO NOVO PADRÃO (NBR P.SIST.ANTIGO), NORMAS TÉCNICAS: NBR 14136 Plugue, tipo: macho-e-fêmea, número pinos: 3 un, corrente nominal: 20 a, tensão nominal: 250 v, características adicionais: plugue adaptador do novo padrão (nbr p,sist.antigo), normas técnicas: NBR 14136	UNID.	130	7,54	980,20
105	004.079.056	Marca: FC FC CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES: 1 INTERRUPTOR SIMPLES 1 TOMADA 2P UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LINHA TP SILENTOQUE DE EMBUTIR SEM PLACA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 250 V, CORRENTE NOMINAL: 10 A Conjunto elétrico, componentes: 1 interruptor simples 1 tomada 2p universal, características adicionais: linha tp silentoque de embutir sem placa, tensão alimentação: 250 v, corrente nominal: 10 a	UNID.	172	7,29	1.253,88
106	004.079.057	Marca: FC FC CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES: TOMADA 2P+T, INTERRUPTOR PARALELO E PLACA 4X2, APLICAÇÃO: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REPARO, NORMAS TÉCNICAS: PADRÃO ABNT NBR 14136:2002, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 250 V, CORRENTE NOMINAL: 20 A Conjunto elétrico, componentes: tomada 2p+t, interruptor paralelo e placa 4x2, aplicação: material de construção e reparo, normas técnicas: padrão ABNT NBR 14136:2002, tensão alimentação: 250 v, corrente nominal: 20 a	UNID.	120	6,64	796,80
107	004.079.058	Marca: FC FC DISJUNTOR 25 AMPERES BIFÁSICO. DISJUNTOR 25 AMPERES BIFÁSICO DE ACORDO COM A NORMA ABNT 60898 DE 07/2004.	UNID.	129	19,08	2.461,32
109	004.079.060	Marca: SOPRANO SOPRANO SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RABICHO, TIPO: PUSH-IN ANTIVIBRATÓRIO, TIPO LÂMPADA: FLUORESCENTE TUBULAR, TIPO BASE: G13 DE ENGATE RÁPIDO, TIPO BULBO: T8, CORRENTE NOMINAL: 2 A, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO: 250 V Soquete lâmpada, material: polipropileno, características adicionais: com rabicho, tipo: push-in antivibratório, tipo lâmpada: fluorescente tubular, tipo base: g13 de engate rápido, tipo bulbo: t8, corrente nominal: 2 a, tensão máxima operação: 250 v	UNID.	400	5,40	2.160,00
110	004.079.061	Marca: FC FC CHUVEIRO ELÉTRICO CONFECCIONADO CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ENGENHARIA (ISOLAMENTO TÉRMICO E ELÉTRICO), COM GRANDE ESPALHADOR DE ÁGUA, CHAVE DE MUDANÇA DE 3 TEMPERATURAS, 110 VOLTS, EMBALADO ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE	UNID.	308	29,69	9.144,52



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO



		FABRICAÇÃO, INDICAÇÃO DE USO E INSTALAÇÃO, VOLTAGEM ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM, DE 1ª LINHA. Chuveiro elétrico confeccionado Corpo em Termoplástico de Engenharia (isolamento térmico e elétrico), com grande espalhador de água, Chave de mudança de 3 Temperaturas, 110 volts, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, data de fabricação, indicação de uso e instalação, voltagem estampados no corpo da embalagem, de 1ª linha, de acordo com a norma ABNT 12483 de 12/2015. Marca: GORDUCHA GORDUCHA						
114	004.079.065	DISJUNTOR DIN, QUANTIDADE DE PÓLOS 3 PÓLO(S), UNID.	50	127,00	6.350,00			
Não		TIPOS DE PÓLOS TRIPOLAR, CURVAS DE DISPARO C, COR BRANCO, CORRENTE ELÉTRICA 125 A. Disjuntor Din, Quantidade de Pólos 3 pólo(s), Tipos de Pólos Tripolar, Curvas de Disparo C, Cor Branco, Corrente Elétrica 125 A.						
115	004.079.066	DISJUNTOR DIN, QUANTIDADE DE PÓLOS 3 PÓLO(S), UNID.	50	417,00	20.850,00			
Não		TIPOS DE PÓLOS TRIPOLAR, CURVAS DE DISPARO C, COR BRANCO, CORRENTE ELÉTRICA 150 A. Disjuntor Din, Quantidade de Pólos 3 pólo(s), Tipos de Pólos Tripolar, Curvas de Disparo C, Cor Branco, Corrente Elétrica 150 A.						
117	004.079.069	CABO ELÉTRICO CONTROLE, MATERIAL DO METR	590	27,75	16.372,50			
Não		CONDUTOR: COBRE, QUANTIDADE CONDUTORES: 1, SEÇÃO NOMINAL: 50 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEMI-RÍGIDO, COR DA ISOLAÇÃO: PRETA Cabo elétrico controle, material do condutor: cobre, quantidade condutores: 1, seção nominal: 50 mm2, tensão isolamento: 750 v, material isolamento: pvc, características adicionais: semi-rígido, cor da isolação: preta						
118	004.079.068	CAIXA TOMADA SOBREPOR QUADRADA 1-2 UNID.	102	53,60	5.467,20			
Não		DISJUNTORES DIN E TOMADA 2P+ T Caixa tomada, tipo: sobrepor, formato contato: universal, formato corpo: quadrado, largura: 120 mm, profundidade: 50 mm, altura: 120 mm, características adicionais: 1-2 disjuntores din e tomada 2p + t, número pólos: 2 p + t, aplicação: proteção circuito elétrico, material: pvc, referência: modelo 5st1 - 100te.						
119	004.082.160	DISJUNTOR DIN QUANTIDADE DE PÓLOS 3 PÓLO(S), UNID.	48	88,00	4.224,00			
Não		TIPOS DE PÓLOS TRIPOLAR, CURVAS DE DISPARO C, COR BRANCO, CORRENTE ELÉTRICA 80 A. Disjuntor Din Quantidade de Pólos 3 pólo(s), Tipos de Pólos Tripolar, Curvas de Disparo C, Cor Branco, Corrente Elétrica 80 A.						
120	004.082.161	DISJUNTOR DIN, QUANTIDADE DE PÓLOS 3 PÓLO(S), UNID.	57	27,60	1.573,20			
Não		TIPOS DE PÓLOS TRIPOLAR, CURVAS DE DISPARO C, COR BRANCO, CORRENTE ELÉTRICA 50 A. Disjuntor Din, Quantidade de Pólos 3 pólo(s), Tipos de Pólos Tripolar, Curvas de Disparo C, Cor Branco, Corrente Elétrica 50 A.						
121	004.082.162	DISJUNTOR DIN, QUANTIDADE DE PÓLOS 3 PÓLO(S), UNID.	65	88,35	5.742,75			
Não		TIPOS DE PÓLOS TRIPOLAR, CURVAS DE DISPARO C, COR BRANCO, CORRENTE ELÉTRICA 100 A. Disjuntor Din, Quantidade de Pólos 3 pólo(s), Tipos de Pólos Tripolar, Curvas de Disparo C, Cor Branco, Corrente Elétrica 100 A.						
122	004.082.228	DISJUNTOR DIN QUANTIDADE DE PÓLOS 3 PÓLO(S), UNID.	48	61,63	2.958,24			
Não		TIPOS DE PÓLOS TRIPOLAR, CURVAS DE DISPARO C, COR BRANCO, CORRENTE ELÉTRICA 70 A. DISJUNTOR DIN QUANTIDADE DE PÓLOS 3 PÓLO(S), TIPOS DE PÓLOS TRIPOLAR, CURVAS DE DISPARO C, COR BRANCO, CORRENTE ELÉTRICA 70 A.						
123	004.082.229	CANALETA PARA PISO 52X14MM 2 METROS; MODO DE UNID.	180	38,23	6.881,40			
Não		APLICAÇÃO COM ADESIVO; USO INDICADO PISO; MATERIAL PLÁSTICO; TIPO DE MATERIAL PVC; COR CINZA; FLEXÍVEL NÃO; ACOMPANHA DIVISÓRIA SIM; QUANTIDADE DE CANAIS 3 CANAIS; ALTURA 14 MM; LARGURA 52 MM; COMPRIMENTO 2000 MM. Canaleta para Piso 52x14mm 2 Metros; Modo de Aplicação com Adesivo; Uso Indicado Piso; Material Plástico; Tipo de Material PVC; Cor Cinza; Flexível Não; Acompanha Divisória Sim; Quantidade de Canais 3 canais; Altura 14 mm; Largura 52 mm; Comprimento 2000 mm.						



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO



Item	Code	Description	Unit	Quantity	Unit Price	Total Value
124	004.082.285	Marca: FC FC DISJUNTOR DIN, QUANTIDADE DE POLOS 1 PÓLO (S), TIPOS DE PÓLOS MONOPOLAR, COR BRANCO, CORRENTE ELÉTRICA 10 A, MONOFÁSICO. DISJUNTOR DIN, QUANTIDADE DE POLOS 1 PÓLO (S), TIPOS DE PÓLOS MONOPOLAR, COR BRANCO, CORRENTE ELÉTRICA 10 A, MONOFÁSICO.	UNID.	80	6,25	500,00
125	004.086.149	Marca: SOPRANO SOPRANO CANALETA FECHADA COM ADESIVO DE FIXAÇÃO - 12MM X 2M Canaleta PVC branca, medindo 12mmx2m, fechada, com adesivo para fixação, caixa contendo 25 unidades.	CX	224	197,89	44.327,36
126	004.089.005	Marca: FC FC CAIXA STOP DE SOBREPOR PARA 1 DISJUNTOR COM TOMADA 20A - CAIXA STOP PARA 1 DISJUNTOR, ACOMPANHA TOMADA 20A, CONFECCIONADO EM PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA. DE 1ª QUALIDADE. CAIXA STOP DE SOBREPOR PARA 1 DISJUNTOR COM TOMADA 20A - Caixa Stop para 1 Disjuntor, acompanha tomada 20A, confeccionado em PVC rígido anti-chama. De 1ª qualidade.	UNID.	80	28,13	2.250,40
127	004.090.097	Marca: SOPRANO SOPRANO BENJAMIM OU TÊ Benjamim ou TÊ. Características elétricas: 10ª em tensões de até 250V. Potência máxima 250W. Material do corpo: termoplástico. Diversas opções de cores. Pinos e contatos de latão. Produto certificado pelo INMETRO, de acordo com a norma NBR 14936 (Adaptadores). Atendem ao novo padrão brasileiro de plugues e tomadas (NBR 14136).	UNID.	135	8,87	1.197,45
153	004.135.218	Marca: FC FC MANTA ASFALTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA 90CM X 10M - MEDIDAS DO ROLO: ESPESSURA 1,2 MILIMETROS, COMPRIMENTO 10 METROS X LARGURA 90 CENTIMETROS. MANTA ASFALTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA 90CM X 10M - MEDIDAS DO ROLO: ESPESSURA 1,2 MILIMETROS, COMPRIMENTO 10 METROS X LARGURA 90 CENTIMETROS.	ROL	90	229,99	20.699,10
157	004.135.260	Marca: BRASILT BRASILT CORDA POLIPROPILENO 06MM CORDA POLIPROPILENO 06MM, CORDA NA COR BRANCA DE NYLON, ESPESSURA: 06MM, MATERIAL 100% POLIPROPILENO.	UNID.	235	1,48	347,80
159	004.136.912	Marca: VONDER VONDER FITA AUTOADESIVA ALUMINIZADA 30CM X 10M. FITA AUTOADESIVA ALUMINIZADA 30CM X 10M.	UNID.	105	69,69	7.317,45
160	004.136.944	Marca: BRASILT BRASILT DISJUNTOR 20 AMPERES BIFÁSICO. DISJUNTOR 20 AMPERES BIFÁSICO.	UNID.	156	44,99	7.018,44
161	004.144.005	Marca: SOPRANO SOPRANO CADEADO DE 20 MM Cadeado comum, com fechamento simples, com travamento duplo, com haste, medindo 20mm de base, confeccionado em aço, acompanha no mínimo 2 chaves, de 1ª qualidade.	UNID.	85	9,24	785,40
162	004.156.152	Marca: SOPRANO SOPRANO ADESIVO EPÓXI MASSA Adesivo em massa composto a base de resina epóxi, isento de solventes, não contém amianto, endurece à temperatura ambiente, sua aplicação pode ser realizada até debaixo d'água, uso profissional e doméstico para restaurar, fixar, vedar e moldar. Indicada para uso em granito, mármore, vidro, concreto, metais, cerâmica, azulejos, louça, borracha, madeira e outros materiais. Possui alto poder de adesão, embalado originalmente pelo fabricante em caixas contendo 02 tubos miscíveis entre si com no mínimo 50 grs. Cada, com data de fabricação, indicação e instruções de uso, data de validade, identificação do produto e dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	CX	65	28,79	1.871,35
163	004.156.415	Marca: TEKBOND TEKBOND SILICONE TRANSPARENTE 280g Péça de silicone acondicoo transparente de280g	BISN	77	21,04	1.620,08
164	052.024.041	Marca: TOI TOI CHUVEIRO ELÉTRICO 220V CChuveiro elétrico confeccionado Corpo em Termoplástico de Engenharia (isolamento térmico e elétrico), com grande espalhador de água, Chave de mudança de 3 Temperaturas, 220 volts, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, data de fabricação, indicação de uso e instalação, voltagem estampados no corpo da embalagem, de 1ª linha.	UNID.	60	29,69	1.781,40
166	052.047.052	Marca: GORDUCHA GORDUCHA JOGO DE CHAVES COMBINADO 6 A 32 MM 15 PEÇAS JOGO DE CHAVES COMBINADO 6 A 32 MM 15 PEÇAS	PC	8	201,02	1.608,16



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
110557		Marca: VONDER VONDER Total do Proponente				540.758,36
LC147		ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA CNPJ: 46.423.434/0001-03 R SANTOS DUMONT, 888 ***** - SAO CRISTOVAO, ERECHIM - RS, CEP: 99709-370 Telefone: (54) 3015-2661				
55	004.075.742	FIO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARALELO, DIÂMETRO NOMINAL: 2 X 2,5 MM, COR DO ISOLAMENTO: BRANCA (100 METROS) Fio elétrico isolado, material do condutor: cobre, tensão isolamento: 750 v, material isolamento: pvc, características adicionais: paralelo, diâmetro nominal: 2 x 2,5 mm, cor do isolamento: branca (100 metros)	ROL	32	449,88	14.396,16
Não		Marca: ARCELOR ARCELOR				
71	004.075.759	LUMINÁRIA PLABON LED 24W Luminária plafon led 24w de acordo com a norma ABNT 16205-1 de 08/2013. Marca: AVANT AVANT	UNID.	1420	31,55	44.801,00
Não						
84	004.079.034	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: > OU = 750 V, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC ANTICHAMA, COR DA ISOLAÇÃO: VERMELHA, BITOLA: 2,5 MM Cabo elétrico flexível, tensão isolamento: > ou = 750 v, material do condutor: cobre, material isolamento: pvc antichama, cor da isolação: vermelha, bitola: 2,5 mm, de acordo com a norma ABNT NBR 15977 de 09/2011. Marca: URANO URANO	ROL	1410	474,94	669.665,40
Não						
85	004.079.034	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: > OU = 750 V, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC ANTICHAMA, COR DA ISOLAÇÃO: VERMELHA, BITOLA: 2,5 MM Cabo elétrico flexível, tensão isolamento: > ou = 750 v, material do condutor: cobre, material isolamento: pvc antichama, cor da isolação: vermelha, bitola: 2,5 mm, de acordo com a norma ABNT NBR 15977 de 09/2011. Marca: URANO URANO	ROL	156	474,94	74.090,64
Sim						
95	004.079.046	FIO ELÉTRICO, TIPO: RÍGIDO, MATERIAL CONDUTOR: COBRE, APLICAÇÃO: SERVIÇO MANUTENÇÃO ELÉTRICA, SEÇÃO NOMINAL: 2,5 MM2 (100 METROS) Fio elétrico, tipo: rígido, material condutor: cobre, aplicação: serviço manutenção elétrica, seção nominal: 2,5 mm2 (100 metros), de acordo com a norma ABNT NBR 6524 de 10/1998. Marca: CORFIO CORFIO	ROL	88	192,95	16.979,60
Não						
96	004.079.047	FIO ELÉTRICO, TIPO: RÍGIDO, MATERIAL CONDUTOR: COBRE, APLICAÇÃO: SERVIÇO MANUTENÇÃO ELÉTRICA, SEÇÃO NOMINAL: 4,0 MM2 (100 METROS) Fio elétrico, tipo: rígido, material condutor: cobre, aplicação: serviço manutenção elétrica, seção nominal: 4,0 mm2 (100 metros) Marca: CORFIO CORFIO	ROL	38	382,28	14.526,64
Não						
98	004.079.049	LÂMPADA LED, MODELO: LED SMD, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL: 40 W, TIPO BASE: E-27, COR: BRANCA FRIA, FLUXO LUMINOSO: 3.000 LM, TIPO BULBO: T-140, TEMPERATURA DE COR: 5000 K, VIDA MÉDIA: 25.000 H Lâmpada led, modelo: led smd, tensão nominal: bivolt, potência nominal: 40 w, tipo base: e-27, cor: branca fria, fluxo luminoso: 3.000 lm, tipo bulbo: t-140, temperatura de cor: 5000 k, vida média: 25.000 h Marca: G-LIGHT G-LIGHT	UNID.	380	23,25	8.835,00
Não						
99	004.079.050	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL: 9 W, TIPO BASE: G24D-2, TIPO BULBO: U, FORMATO: COMPACTA Lâmpada led, tensão nominal: bivolt v, potência nominal: 9 w, tipo base: g24d-2, tipo bulbo: u, formato: compacta Marca: G-LIGHT G-LIGHT	UNID.	330	4,36	1.438,80
Não						
100	004.079.051	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TIPO: ELETRÔNICA, TIPO BASE: ROSCÁVEL E-27, COR: BRANCA, POTÊNCIA NOMINAL: 45 W, TIPO BULBO: ESPIRAL Lâmpada fluorecente compacta, tipo: eletrônica, tipo base: roscável e-27, cor: branca, potência nominal: 45 w, tipo bulbo: espiral Marca: G-LIGHT G-LIGHT	UNID.	254	69,88	17.749,52
Não						
108	004.079.059	RELÉ PROTEÇÃO SISTEMA ELÉTRICO, TIPO: FOTOELÉTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORRENTE ALTERNADA, COM BASE E PLUGUE PARA COMANDO A, FREQUÊNCIA: 60 HZ, TENSÃO NOMINAL: 220 V, POTÊNCIA NOMINAL: 1000 VA Relé proteção sistema elétrico, tipo: fotoelétrico,	UNID.	50	16,96	848,00
Não						



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
130	004.092.195	LÂMPADA LED E27 BULBO BRANCO 12W	UNID.	120	6,70	804,00
Não		Características adicionais: corrente alternada, com base e plugue para comando a, frequência: 60 Hz, tensão nominal: 220 v, potência nominal: 1000 va Marca: QUALITRONIX QUALITRONIX Lâmpada Led e27 Bulbo Branco 12w				
131	004.092.214	LAMPADA LED 20W	UNID.	450	19,02	8.559,00
Não		Marca: EMPALUX EMPALUX Lâmpada Led,20W, cor branca, bivolt- 6500k Marca: G-LIGHT G-LIGHT				
133	004.092.251	LÂMPADA LED, 11W	UNID.	1130	14,97	16.916,10
Não		Marca: EMPALUX EMPALUX Lâmpada Led, 11W, bocal e-27, cor branca, bivolt- 6500k, de acordo com a norma ABNT 16205-1 de 08/2013.				
	111954	Total do Proponente				889.609,86
Item Cota LC147		ROLDFER SERVICOS E ACESSORIOS LTDA CNPJ: 34.465.947/0001-90 AV DOUTOR GUNTER HANS, 1150 ***** - JARDIM TIJUCA, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79092-612 Telefone: (67) 9657-8616	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	004.069.010	CIMENTO COMUM SACO 50 KG	SACA	565	49,36	27.888,40
Não		Descrição do Produto/Serviço Cimento comum (CPI) composto de clínquer adicionado de sulfatos de cálcio, com resistência de 25 MPA, porcentagem em peso de clínquer + sulf. de cálcio de 100%, embalagem original do fabricante em sacos de papel tipo Kraft, contendo no mínimo 50 kg., com liite de porcentagem de resicuo insolúvel menor ou igual a 1%, com limite de porcentagem de perda ao fogo menor ou igual a 2%, com limite de porcentagem de óxido de magnésio menor ou igual a 6,5%, limite de porcentagem de trióxido de enxofre menor ou igual a 4%, com limite de porcentagem de anidrido carbônico menor ou igual a 1%.com tempo de início/fim de pega, respectivamente maior ou igual a 1 hora/menor ou igual a 10Hs, com sigla CPI- 25, com limite de expansibilidade a quente/frio menor ou igual a 5mm, normatização conforme NBR 5732, MB- 2295, EB-1, ETC,limite deresíduo na peneira 75 milimicra menor ou igual a 12%, com limite de área esplecífica maior ou igual a 240 M2/KG, de 1ª qualidade Marca: CAUE CAUE				
10	004.070.028	MASSA ADESIVA PLÁSTICA BRANCA 1 KG	UN	50	28,24	1.412,00
Não		Marca: IBERE IBERE MASSA ADESIVA PLÁSTICA BRANCA 1 KG – Produto deve vir acompanhado do catalisador. Deve conter em seu exterior dados como procedência, data de fabricação, validade e instruções de uso. De 1º qualidade.				
16	004.072.004	TORNEIRA AUTOMÁTICA DE TEMPO PARA LAVATÓRIO 1/2"	UNID.	112	55,99	6.270,88
Não		Marca: HIDROFIX HIDROFIX TORNEIRA AUTOMÁTICA DE TEMPO PARA LAVATÓRIO 1/2"				
17	004.072.008	TORNEIRA CROMADA PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL COM ROSCA DE 1/2" CROMADA	UNID.	100	34,59	3.459,00
Não		Marca: MUNDI METAIS MUNDI METAIS TORNEIRA CROMADA PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL COM ROSCA DE 1/2" CROMADA				
18	004.072.010	KIT REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA TIPO UNIVERSAL	UNID.	115	56,59	6.507,85
Não		Marca: BLUKIT BLUKIT KIT REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA TIPO UNIVERSAL				
19	004.072.012	BÓIA E TORNEIRA PARA CAIXA D'AGUA BITOLA ROSCA MACHO 1/2".	UNID.	153	29,99	4.588,47
Não		Bóia e torneira para caixa d'agua sendo a torneira de encaixe e o cabo confeccionados em bronze, com bóia esférica plástica; para atender bitola de rosca macho 1/2",embalada individualmente, com identificação do produto, dados do fabricante, indicação de uso estampados no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª linha Marca: TIGRE TIGRE				
20	004.072.020	CANO SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA DE 25MM OU 3/4" - BARRA DE 3M, TUBO DE PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, COR: MARROM, DIÂMETRO NOMINAL: 25MM, COMPRIMENTO: 3M, MATERIAL PVC RÍGIDO.	UNID.	50	14,59	729,50
Não		Marca: AMANCO AMANCO CANO SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA DE 25MM OU 3/4" - BARRA DE 3M, TUBO DE PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, COR: MARROM, DIÂMETRO NOMINAL: 25MM, COMPRIMENTO: 3M, MATERIAL PVC RÍGIDO.				
21	004.072.021	CANO SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA DE 20MM OU 1/2" - BARRA DE 3M. TUBO DE PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL: 20MM, COMPRIMENTO 3M, MATERIAL PVC RÍGIDO.	UNID.	50	8,04	402,00
Não		Marca: AMANCO AMANCO CANO SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA DE 20MM OU 1/2" - BARRA DE 3M. TUBO DE PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL: 20MM, COMPRIMENTO 3M, MATERIAL PVC RÍGIDO.				



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO



Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22 Não	004.073.031 BARRA DE 3M. TUBO DE PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL: 20MM, COMPRIMENTO 3M, MATERIAL PVC RÍGIDO. Marca: AMANCO AMANCO COLA PARA CANO SOLDAVEL 175GR COLA PARA CANO SOLDAVEL 175GR	UNID.	65	9,99	649,35
24 Não	004.075.040 PARAFUSO COM BUCHA S6 PCT PARAFUSO confeccionado com aço galvanizado, auto-atarrachante, medindo no mínimo 4,2 x 40mm, com bucha de plástico no tamanho S6, pct com 10 unid. Marca: TIGRE TIGRE	PACOT	65	4,50	292,50
26 Não	004.075.174 DOBRADIÇA Dobradiça para móveis 2 polegadas Marca: JOMARCA JOMARCA	UNID.	160	1,49	238,40
27 Não	004.075.295 BUCHA S6 CX100 BUCHA S6 CX100 Marca: INCA INCA	CX	126	7,58	955,08
28 Não	004.075.439 ARAME RECOZIDO Arame recozido utilizado para construções nº 18, medindo aproximadamente 1,25mm de diâmetro, em rolos de 1 kg, de 1º qualidade. Marca: JOMARCA JOMARCA	KG.	250	17,74	4.435,00
31 Não	004.075.592 LUYA RASPA DE COURO Luvas extra de raspa com costura de algodão - punho 20cm Luva de segurança confeccionada em raspa. Reforço interno em raspa na palma e dedos e tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador, punhos 20 cm. Costura com linha de algodão. Indicado para: Protege as mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes. Marca: ROLDFER ROLDFER	UNID.	240	10,12	2.428,80
33 Não	004.075.601 PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 3,5X25MM. Parafuso Philips cabeça chata 3,5x25mm. Marca: UNIFORT UNIFORT	UNID.	650	0,07	45,50
34 Não	004.075.602 PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 4,5X35MM. Parafuso Philips cabeça chata 4,5x35mm. Marca: JOMARCA JOMARCA	UNID.	650	0,19	123,50
35 Não	004.075.603 PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 5,0X50MM. Parafuso Philips cabeça chata 5,0x50mm. Marca: JOMARCA JOMARCA	UNID.	650	0,19	123,50
38 Não	004.075.673 DOBRADIÇA 3". Dobradiça 3" para porta de madeira, confeccionada em aço ou em latão, com parafusos. Marca: INCA INCA	UNID.	140	2,19	306,60
40 Não	004.075.715 ABRAÇADEIRA TIPO U SIMPLES 1 POLEGADA Abraçadeira Tipo U Simples 1 Polegada - Tipo de abraçadeira: U simples. Bitola em polegadas: 1". Acabamento: zincado. - Material: metal. Medidas aproximadas: - Altura: 35mm; - Largura: 15mm; - Comprimento: 65mm; De 1º qualidade. Embalado originalmente pelo fabricante. Marca: INCA INCA	UN	200	0,59	118,00
42 Não	004.075.729 ARAME GALVANIZADO, MATERIAL: METAL, TIPO: Nº 12 KG Arame galvanizado, material: metal, tipo: nº 12		245	16,99	4.162,55
43 Não	004.075.730 CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO, ALTURA: 60 MM, LARGURA: 40 MM Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço, altura: 60 mm, largura: 40 mm Marca: PERFILFERROS PERFILFERROS	UNID.	100	23,99	2.399,00
44 Não	004.075.731 CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, COR: AMARELA, ALTURA: 30 MM, LARGURA: 40 MM, ALTURA HASTE: 30 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nº 40 Cadeado, material: latão maciço, material haste: aço inoxidável, cor: amarela, altura: 30 mm, largura: 40 mm, altura haste: 30 mm, características adicionais: nº 40 Marca: STAM STAM	UNID.	135	18,77	2.533,95
47 Não	004.075.734 CORRENTE SOLDADA, MATERIAL: FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, FORMATO ELOS: REDONDO, BITOLA: 1,4 PØL, APLICAÇÃO: SUSTENTAÇÃO LUMINÁRIA Corrente soldada, material: ferro, tratamento superficial: galvanizado, formato elos: redondo, bitola: 1,4 pØl, aplicação: sustentação luminária	METR	25	15,25	381,25
48 Não	004.075.735 BUCHA S8 CX100 BUCHA S8 CX100 Marca: JOMARCA JOMARCA	CX	115	9,99	1.148,85



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO



51	004.075.738	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA 1/4X60 MM CX 100 UN CX	56	56,97	3.190,32
Não		Parafuso sextavado rosca 1/4x60 mm cx 100 un Marca: JOMARCA JOMARCA			
52	004.075.739	FECHADURA, MATERIAL CAIXA: AÇO, MATERIAL UNID.	120	46,36	5.563,20
Não		TRINCO: AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, MATERIAL FALSA TESTA: LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 CHAVES E COM TRINCO REVERSÍVEL SEM DESMONTA, MATERIAL MAÇANETA: ALAVANCA LATÃO, TIPO CILINDRO: MONOBLOCO OVAL, MATERIAL CILINDRO: LATÃO, MATERIAL ESPELHO: LATÃO, TIPO: ST EXTERNA, APLICAÇÃO: PORTA Fechadura, material caixa: aço, material trinco: aço, acabamento superficial: cromado, material falsa testa: latão, características adicionais: com 2 chaves e com trinco reversível sem desmonta, material maçaneta: alavanca latão, tipo cilindro: monobloco oval, material cilindro: latão, material espelho: latão, tipo: st externa, aplicação: porta Marca: SOPRANO SOPRANO			
53	004.075.740	FECHADURA, MATERIAL CAIXA: AÇO, ACABAMENTO UNID.	140	51,99	7.278,60
Não		SUPERFICIAL: CROMADO BRILHANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA BLINDADA, LINHA ARQUITETO, EVOLUTION-55, TIPO: ST2 EXTERNA, APLICAÇÃO: PORTA, REFERÊNCIA: 6521ROS EXT Fechadura, material caixa: aço, acabamento superficial: cromado brilhante, características adicionais: caixa blindada, linha arquiteto, evolution-55, tipo: st2 externa, aplicação: porta, referência: 6521ros ext Marca: SOPRANO SOPRANO			
54	004.075.741	FECHADURA, MATERIAL CAIXA: METAL, UNID.	135	34,99	4.723,65
Não		COMPONENTES: DUAS CHAVES, TIPO: TETRA, APLICAÇÃO: PORTA Fechadura, material caixa: metal, componentes: duas chaves, tipo: tetra, aplicação: porta Marca: STAM STAM			
57	004.075.744	LONA PLÁSTICA, ESPESSURA: 200 MICRA, LARGURA: UNID.	21	1.049,99	22.049,79
Não		8 M, COMPRIMENTO: 100 M, COR: PRETA Lona plástica, espessura: 200 micra, largura: 8 m, comprimento: 100 m, cor: preta Marca: SUPERPACK SUPERPACK			
72	004.075.760	DISJUNTOR 10 AMPERES BIFÁSICO. UNID.	101	19,08	1.927,08
Não		DISJUNTOR 10 AMPERES BIFÁSICO. Marca: ETEK ETEK			
73	004.075.761	DISJUNTOR 16 AMPERES BIFÁSICO. UNID.	101	19,08	1.927,08
Não		DISJUNTOR 16 AMPERES BIFÁSICO. Marca: ETEK ETEK			
75	004.075.767	REBITE DE ALUMÍNIO 3,2MMX8MM UN	18	34,31	617,58
Não		Rebite de alumínio 3,2MMX8MM; corpo em alumínio e mandril em aço carbono; acabamentopolido (CAIXA COM MIL UNIDADES). Marca: JOMARCA JOMARCA			
76	004.075.817	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO UNID.	55	23,91	1.315,05
Não		ESPUMA, MATERIAL:POLIURETANO, ASPECTO FÍSICO:SPRAY, APLICAÇÃO:VEDAÇÃO SUPERFÍCIES LISAS E POROSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXPANSIVA - EMBALAGEM 500ML Marca: MARTINS MARTINS			
78	004.077.550	FITA VEDA ROSCA UNID.	305	1,46	445,30
Não		Fita veda rosca em rolos de 18 mm x 10 m (l x c) Marca: PLASTIFLUOR PLASTIFLUOR			
80	004.077.627	BROCAS PARA FERRO 3,3MM OU 3,4MM; UN	113	1,97	222,61
Não		Brocas para ferro 3,3mm ou 3,4mm; Marca: JOMARCA JOMARCA			
81	004.077.640	PARAFUSO TELHA COM ARRUELAS 5/16X110 UNID.	350	1,85	647,50
Não		Parafusos de aço para fixação de telhas de fibrocimento com arruelas 5/16x110 Marca: JOMARCA JOMARCA			
113	004.079.064	MANGUEIRA CRISTAL PARA AR CONDICIONADO (100 UNID.	7	416,00	2.912,00
Não		METROS) Mangueira Cristal para ar condicionado (100 metros) Marca: VONDER VONDER			
129	004.092.072	BUCHA S10 CX	109	42,25	4.605,25
Não		BUCHA S10. Cx (100) Marca: JOMARCA JOMARCA			
134	004.117.009	CAVADEIRA ARTICULADA UNID.	129	149,99	19.348,71
Não		CAVADEIRA ARTICULADA Marca: MARTINS MARTINS			
135	004.120.039	PICARETA (CHIBANCA) UNID.	56	70,86	3.968,16
Não		PICARETA PONTA E PÁ LARGA ALVIÃO - medindo no mínimo 505 x 104mm, com cabo de madeira com 91,5cm, em aço carbono-temperado, em pintura eletrostática a pó na cor vermelha, 1º uso, sem defeitos, 1ª qualidade. Marca: MINASUL MINASUL			
136	004.120.088	ALICATE DE PRESSÃO UNID.	22	51,30	1.128,60



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO



Não		Medida total: 10"(224mm); Abertura máxima da boca: 1.1/8" (28mm); Tipo de mordente: Gedore Grip; Material: Aço cromo vanádio; Material do Cabo: Aço cromo vanádio; Acabamento: niquelado e cromado. Marca: VONDER VONDER				
137	004.120.245	MARTELO UNHA	PÇ	24	27,43	658,32
Não		Martelo, tipo unha, polido, resistente, Confeccionado em aço temperado, Acabamento com pintura eletrostática na cor preta. Cabo de madeira fixado com epóxi, medindo aproximadamente 27mm, embalado originalmente pelo fabricante, de 1ª qualidade. Marca: MINASUL MINASUL				
138	004.120.336	DISCO DE CORTE 125MM PARA MADEIRA	UNID.	15	49,82	747,30
Não		Disco de corte 125mm para madeira Marca: ROCAST ROCAST				
139	004.120.337	DISCO DE CORTE 125MM PARA FERRO	UNID.	35	26,99	944,65
Não		Disco de corte 125mm para ferro Marca: ROCAST ROCAST				
140	004.120.338	DISCO DE CORTE 125MM PARA CONCRETO	UNID.	25	37,67	941,75
Não		Disco de corte 125mm para concreto Marca: ROCAST ROCAST				
141	004.120.358	PÁ DE BICO (CORACÃO) COM CABO DE MADEIRA 71CM	UNID.	62	39,32	2.437,84
Não		Pá de bico (coração) com cabo de madeira 71cm. - Cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. camada protetora em verniz incolor. pá é fabricada em aço carbono de alta qualidade; Marca: MINASUL MINASUL				
142	004.120.362	BROCA S6 PARA CONCRETO STANDARD, COM APROXIMADAMENTE: DIÂMETRO: 6MM, COMPRIMENTO: 100MM. PARA CONCRETO, PISOS, AZULEJOS E MATERIAIS DE ALVENARIA.	UNID.	26	9,69	251,94
Não		BROCA S6 PARA CONCRETO STANDARD, COM APROXIMADAMENTE: DIÂMETRO: 6MM, COMPRIMENTO: 100MM. PARA CONCRETO, PISOS, AZULEJOS E MATERIAIS DE ALVENARIA. Marca: JOMARCA JOMARCA				
143	004.120.375	BROCA PARA CONCRETO 8MM	UN	50	7,99	399,50
Não		BROCA PARA CONCRETO 8MM – Possui ponta de metal duro/vídea proporcionando maior durabilidade. Conta com acabamento niquelado, que assegura maior resistência contra oxidação/corrosão. Medidas aproximadas – Diâmetro:8mm; – Comprimento:120mm. Conteúdo Embalagem contendo 1 Broca para concreto. Marca: JOMARCA JOMARCA				
144	004.120.376	DISCO DE CORTE	UN	40	15,49	619,60
Não		DISCO DE CORTE 4.1/2" X 1/4" X 7/8" INOX Marca: INATEC INATEC				
145	004.120.377	DISCO DE LIXA	UN	30	11,29	338,70
Não		DISCO DE LIXA 4.1/2" X 1/4" X 7/8" Marca: JOMARCA JOMARCA				
146	004.120.379	ALICATE UNIVERSAL	UNID.	30	21,34	640,20
Não		Fabricado em aço cromo vanádio com acabamento polido. Cabo em bi material ergonômico, isolado e antideslizante com abas protetoras arredondadas para maior conforto, possui articulação suave para facilitar o uso. Contém arestas de corte com ajuste preciso Comprimento: 8" (210 mm) Marca: JOMARCA JOMARCA				
147	004.120.388	KIT/JOGO DE CHAVE DE FENDA E PHILLIPS	UN	18	85,49	1.538,82
Não		CONTENDO: 05 (CINCO) FENDA: 1/8" X 4" (3,5 X 100mm), 1/4" X 6" (6 X 150mm), 5/16" X 8" (8 X 200mm), 3/16" X 4" (5 x 10mm), 1/4" X 4" (6 x 100mm) e 04(QUATRO) PHILLIPS: 16" X 3" (PH1 X 75), 5/16" X 6" (PH3 X 150), 1/8" X 3" (PH0 X 75), 1/4" X 4" (PH2 X 100) • Cabo anatômico em polipropileno revestido com borracha. • Haste em cromo vanádio. • Ponta magnetizada, para facilitar a pegada de parafusos. Marca: VONDER VONDER				
148	004.120.415	BROCA PARA MADEIRA 4MM	UNID.	30	7,39	221,70
Não		BROCA PARA MADEIRA 4MM – Possui ponta de metal duro/vídea proporcionando maior durabilidade. Conta com acabamento niquelado, que assegura maior resistência contra oxidação/corrosão. Medidas aproximadas – Diâmetro:8mm; – Comprimento:120mm. Conteúdo Embalagem contendo 1 Broca para madeira. Marca: VONDER VONDER				
149	004.120.416	MARTELO DE BOLA	UNID.	12	42,34	508,08
Não		Martelo de bola - medidas aproximadas 35x4x11,50cm				



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO



150	004.120.417	Marca: MINASUL MINASUL LÂMINA DE SERRA MANUAL 1/2" X 12" AÇO RÁPIDO	UNID.	79	12,68	1.001,72
Não		Lâmina de serra manual 1/2" x 12" aço rápido				
151	004.120.418	Marca: STARRET STARRET LÂMINA DE SERRA MANUAL 12", 24 DENTES PARA ARCO DE SERRA	UNID.	80	12,57	1.005,60
Não		LÂMINA DE SERRA MANUAL 12", 24 DENTES PARA ARCO DE SERRA				
152	004.135.216	Marca: STARRET STARRET CORDA DE NYLON 10MM - CORDA DE NYLON (NÁILON), TRANÇADA, POSSUINDO PELO MENOS 10MM DE ESPESSURA. DE 1ª QUALIDADE.	METR	170	7,89	1.341,30
Não		CORDA DE NYLON 10MM - CORDA DE NYLON (NÁILON), TRANÇADA, POSSUINDO PELO MENOS 10MM DE ESPESSURA. DE 1ª QUALIDADE.				
165	052.047.050	Marca: ROPE ROPE MARRETA COM CABO 1 KG	UN	24	35,90	861,60
Não		Marreta com cabo 1 kg				
167	052.047.058	Marca: MINASUL MINASUL PARAFUSADEIRA E FURADEIRA INDUSTRIAL: PARAFUSADEIRA/FURADEIRA DE IMPACTO A BATERIA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TENSÃO DA BATERIA: 40V 2.5AH . BATERIA DE IONS LÍTIO.CAPACIDADES: MADEIRA: 152MM. METAL: 20MM. CONCRETO: 20MM. ROTAÇÕES POR MINUTO. ALTA: 0-2.600 RPM. BAIXA: 0-650RPM. IMPACTOS POR MINUTO: ALTA: 0-39.000 IPM. BAIXA 0-9.750 IPM. TORQUE140NM. DIMENSÕES (CXLXA): 182X86X275MM. PESO: 2,7 KG	UNID.	11	1.958,99	21.548,89
Não		PARAFUSADEIRA E FURADEIRA INDUSTRIAL: PARAFUSADEIRA/FURADEIRA DE IMPACTO A BATERIA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TENSÃO DA BATERIA: 40V 2.5AH . BATERIA DE IONS LÍTIO.CAPACIDADES: MADEIRA: 152MM. METAL: 20MM. CONCRETO: 20MM. ROTAÇÕES POR MINUTO. ALTA: 0-2.600 RPM. BAIXA: 0-650RPM. IMPACTOS POR MINUTO: ALTA: 0-39.000 IPM. BAIXA 0-9.750 IPM. TORQUE140NM. DIMENSÕES (CXLXA): 182X86X275MM. PESO: 2,7 KG				
168	052.047.065	Marca: BOSCH BOSCH SERROTE UNIVERSAL	UN	31	63,55	1.970,05
Não		SERROTE UNIVERSAL 26" CABO MADEIRA.				
		Marca: VONDER VONDER				
		Total do Proponente				191.447,97

3. ÓRGÃO GERENCIADOR

3.1. SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO.

4. VALIDADE DA ATA

4.1. A Vigência da Ata será de 12 meses, contados a partir da data de sua assinatura, não podendo ser ultrapassado esse prazo, conforme dispõe o artigo 15, §3º, III, da Lei 8.666 de 1993.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.



5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. CONDIÇÕES GERAIS

6.1. A recusa injustificada de fornecedor classificado em assinar a ata, dentro do prazo estabelecido, ensejará a aplicação das penalidades estabelecidas.

6.1.1. Homologado o resultado da licitação, terá o adjudicatário o prazo de 2 (dois) dias úteis, contados a partir da data de sua convocação, para assinar a Ata de Registro de Preços. Alternativamente à convocação para comparecer perante o órgão ou entidade para a assinatura da Ata de Registro de Preços, a Administração poderá a seu juízo encaminhá-la para assinatura, mediante correspondência postal com aviso de recebimento (AR) ou meio eletrônico, para que seja assinada e encaminhada no prazo de 2 (dois) dias, a contar da data de seu recebimento.

6.2. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado,



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE CORUMBÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO



penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital, Termo de Referência e Minuta do Contrato.

6.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

6.4. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do Decreto n. 2.298/2020.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 07 (sete) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia ao órgãos participantes.

CORUMBÁ, 16 DE junho DE 2023.

EDUARDO AGUILAR IUNES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

SPORTS EMPORIO,
PAPELARIA E
INFORMATICA
LTDA:24596082000147

Assinado de forma digital por
SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E
INFORMATICA
LTDA:24596082000147
Dados: 2023.06.14 09:31:00 -04'00'

SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA
CNPJ: 24.596.082/0001-47

SIMEIA A H M
MUSTAFA:24602765
000160

Assinado de forma digital por
SIMEIA A H M
MUSTAFA:24602765000160
Dados: 2023.06.15 17:49:46 -04'00'

SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP
CNPJ: 24.602.765/0001-60

RM COMERCIO DE
MERCADORIAS E MATERIAIS
LTDA:20784313000195

Assinado de forma digital por RM
COMERCIO DE MERCADORIAS E
MATERIAIS LTDA:20784313000195
Dados: 2023.06.05 18:08:14 -03'00'

RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA
CNPJ: 20.784.313/0001-95

THAMARA DE SOUZA
BARBOSA:01199768111

Assinado de forma digital por
THAMARA DE SOUZA
BARBOSA:01199768111
Dados: 2023.06.06 09:56:43 -04'00'

THAMARA DE SOUZA BARBOSA EIRELI
CNPJ: 13.750.273/0001-03

GECIANO ANTONIO
JAGUESKI:02336108046

Assinado digitalmente por GECIANO ANTONIO JAGUESKI:02336108046
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB
OU=RFB e-CPF A3, OU=AC SERASA RFB, OU=74072133000100, OU=
PRESENCIAL, CN=GECIANO ANTONIO JAGUESKI:02336108046
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.06.05 13:35:39 -03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2

ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
CNPJ: 46.423.434/0001-03

GENILDO FIGUEIREDO
DA CRUZ:03020373140

Assinado de forma digital por GENILDO
FIGUEIREDO DA CRUZ:03020373140
Dados: 2023.06.06 17:25:42 -03'00'

ROLDFER SERVICOS E ACESSORIOS LTDA
CNPJ: 34.465.947/0001-90